& Doctores modernos Cod. eod. tit. l. plenè.

Quomodo enim & qualiter potuerunt ipsi per eorum gesta vel scripturam aut subscriptionem publicum bonum universalem Ecclesiam & totum orbem, cujus sunt iudices à Deo habentes potestatem, ut est plenè superiùs deductum, sic scandalizare, turbare, confundere, & ordinem in sacris generalibus Conciliis ac decreta & facta circa Papæ electionem ordinata pervertere & mutare, aut saltem pervertioni, turbationi, confusione, aut mutationi consentire? Certè minimè, prout nec Papa talia facere potest per jam dicta. Non enim debent solvere legem, sed eam adimplere, cum sint sal terræ, ut habetur Matthæi quinto. Super quo verbo Nicolaus de Lira describens Prælatorum vitam, dicit in hæc verba: *Ad cujus evidentiam considerandum quod Pralati sunt successores Apostolorum. Et ideo debent esse perfecti in vita contemplativa & activa. Et ideo virtutes contemplativorum, quæ sunt prædictæ, supponuntur esse in eis. Et similiter quæ sequuntur de activa. Sed hic exprimuntur aliqua spiritualia quæ debent esse in eis præ ceteris, & primò quantum ad eorum vitam, secundo quantum ad eorum doctrinam, Pralati enim debent esse excellentes præ ceteris quantum ad mores. Primùm debet esse discretio in agendis, quia sunt duces & gubernatores aliorum. Et hoc designatur cum dicitur: Vos estis sal terræ. Sicut enim sale condiuntur omnia cibaria, ita discretione Prælatorum debent dirigi & ordinari omnia opera subditorum. Quod si sal evanuerit, id est, si discretio in Prælatibus defecerit, in quo salietur; quasi in nullo opere subditorum condietur seu dirigetur. Et ideo subditur. Ad nihilum valet ultra nisi ut mittatur foris & conculcetur ab hominibus; quia talis repelli debet à Prælatibus, ne officium Prælatorum in conspectu omnium reddatur vile. Secundum in quo debent præcellere Prælati est clara*

notitia in scripturis intelligendis. Et hoc est quod dicitur, Vos estis lux mundi. Sicut enim lux est manifestissima omnium oculorum, sic Prælati per intelligentiam sacre scripturae debent ex officio notificare omnia opera virtutum. In cuius signum portant mitram in capite, in qua sunt duo cornua. Tertium in quo debent præcellere constat in oppressionibus pauperum reprimendis. Unde dicit salvator Iohan. 11. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis, mercenarius autem &c. & ibi multa de hoc. Quartum in quo præcellere debet Prælati est sanctitatis evidentia in exemplis dandis; quia tantum excellere debet actionem populi actio Præsulis quantum distat à grege vita pastoris. & ideo comparatur lucerna posita super candelabrum illuminanti totam domum. Et ideo sequitur: Luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona &c. Et sequitur aliquibus interpositis quod Prælati per suam doctrinam & opera non debent legem destruere, sed ampliare. Hæc Nicolaus de Lira, qui multa alia ponit ad propositum, quæ gratia brevitate transcribere omitto hîc. Est ergo considerandum si dicti Dominus Papa & Cardinales in præterito decreto adviderunt & ista quatuor servaverunt. Et certè non totum, sed contrarium, salvo semper eorum reverentia & honore. Et utinam bene cognovissent præterita, & cuncta rimassent & circumspexissent, & novissima providissent, & verba Gregorii in homilia quam cantat Romana Ecclesia Dominica 1x. post Pentecosten ante eorum oculos habuissent, quæ dicit: *Maxima ruina populi ex culpa sacerdotum.* Et alibi legitur: *Omnia mala à sacerdotibus processerunt. Malach. 3. Et purgabunt filios Levi.* Et ibi notata.